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Instrugoes de Preenchimento

Todos os valores devem ser preenchidos em euros (pode utilizar "," para separar casas decimais, se desejar apresentar céntimos).

Preenchimento de Dados (Prazo Médio de Pagamentos a Fornecedores - SNC-AP)

Ano 2018 Periodo 3° Trimestre Instituigio Unidade Local de Saude de Castelo Branco, EPE

Formulario: Prazo Médio de Pagamentos a Fornecedores - SNC-AP

PMP Ponderado:

DF = Dividas a Fornecedores
Fornecedores (22.1; 22.2; 22.5; 22.6)
Fornecedores de investimentos (27.1.1; 27.1.2)
Outras contas a pagar (apenas conta 27.8.9.2.9)
Total ( DF = Dividas a Fornecedores)
A = Aquisicoes
Valores Acumulados:

31 - Compras (deduzidas das devolugdes, descontos e abatimentos)
62 - Fornecimentos e Servigos Externos
4- Aquisi¢oes de imobilizado do préprio ano
- Aquisicao de Bens de Capital
(aquisicao de ativos a titulo oneroso, ou seja, aqueles que tém
como contrapartida um exfluxo de caixa imediato ou diferido)
43 - Ativos fixos tangiveis
45.3 - Ativos fixos tangiveis em curso

45.0 - Bens de dominio publico em curso

Total (A = Aquisigoes)

Gravar

Saldos das contas:

Histérico...

3.128.198,77€

391.698,93€

1.343.045,86€

|4.862.943,56€

7.958.794,51€

12.203.411,04€

[1.140.556,99€
1.140.556,99€
0,00€
0,00€

[21.302.762,54€
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