Serviços Online da UOGF - O acesso a esta área encontra-se reservado às entidades do SNS dentro da Rede de Informação da Saúde.







regressar ao início

Instruções de Preenchimento

Todos os valores devem ser preenchidos em euros (pode utilizar "," para separar casas decimais, se desejar apresentar cêntimos).

Preenchimento de Dados (Prazo Médio de Pagamentos a Fornecedores - SNC-AP)

Ano 2018 Período 3º Trimestre Instituição Unidade Local de Saúde de Castelo Branco, EPE

Formulário: Prazo Médio de Pagamentos a Fornecedores - SNC-AP

Gravar

PMP Ponderado: 63,12

	Saldos das contas:
DF = Dívidas a Fornecedores	
Fornecedores (22.1; 22.2; 22.5; 22.6)	3.128.198,77€
Fornecedores de investimentos (27.1.1; 27.1.2)	391.698,93€
Outras contas a pagar (apenas conta 27.8.9.2.9)	1.343.045,86€
Total (DF = Dívidas a Fornecedores)	4.862.943,56€
A = Aquisições	
Valores Acumulados:	
31 - Compras (deduzidas das devoluções, descontos e abatimentos)	7.958.794,51€
62 - Fornecimentos e Serviços Externos	12.203.411,04€
4- Aquisições de imobilizado do próprio ano	1.140.556,99€
- Aquisição de Bens de Capital	
(aquisição de ativos a título oneroso, ou seja, aqueles que têm	
como contrapartida um exfluxo de caixa imediato ou diferido)	
43 - Ativos fixos tangíveis	1.140.556,99€
45.3 - Ativos fixos tangíveis em curso	0,00€
45.0 - Bens de domínio público em curso	0,00€
Total (A = Aquisições)	21.302.762,54€

ULS_CASTELO_BRANCO pt

1 de 1 11.10.2018, 18:40